34

Дело № 1-91/2020

УИД 42RS0003-01-2020-000206-82

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Березовский 23 июля 2020 года Березовский городской суд Кемеровской области

В составе:

Председательствующего: судьи Левиной Т.А.,

с участием государственного обвинителя: Старонедова Э.В.,

подсудимой: ФИО2,

защитника: адвоката Меженина Т.А.,

при секретаре: Попурий Ю.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО2 

<

данные изъяты>, ранее судимой: 

1) ДД.ММ.ГГГГ Березовским городским судом 

<

адрес> по п.п. «а, г» ч.2 ст.161 УК РФ к 06 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, освобожденной ДД.ММ.ГГГГ по отбытию наказания, 

2) ДД.ММ.ГГГГ Березовским городским судом 

<

адрес> по ч.2 ст.314.1 УК РФ к лишению свободы сроком на 6 месяцев, условно с испытательным сроком на 10 месяцев,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, допустила неоднократное несоблюдение административных ограничения и ограничений, установленных ей судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Преступление ею совершено в г. Березовском Кемеровской области при следующих обстоятельствах: 

Решением Березовского городского суда от 28.01.2016 в отношении ФИО2 установлен административный надзор сроком до 11.05.2022, установлены административные ограничения:

- запретить посещения мест проведения массовых мероприятий и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях;

- не выезжать за пределы Кемеровской области без разрешения отдела МВД по месту жительства или пребывания;

- обязательно один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации.

Решением Березовского городского суда от 09.03.2017 административные ограничения в отношении ФИО2 были дополнены следующими ограничениями:

-запретить пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с22.00 часов до 06.00 часов;

-обязательно являться два раза в месяц в Орган внутренних дел по месту жительства или пребывания.

Решением Березовского городского суда от 01.12.2017 административные ограничения в отношении ФИО2 были дополнены следующими ограничениями:

-обязательно являться три раза в месяц в Орган внутренних дел по месту жительства или пребывания.

Решением Березовского городского суда от 30.08.2019 административные ограничения в отношении ФИО2 были дополнены следующими ограничениями:

-обязательно являться четыре раза в месяц в Орган внутренних дел по месту жительству или пребывания.

10.02.2016 ФИО2 предупреждена об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора, неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ей судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения против порядка управления (за исключением административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 КРФ об АП», либо административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, либо административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, а так же об административной ответственности за несоблюдение административных ограничений и невыполнение обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре в соответствии со ст. 19.24 КРФ об АП.

Будучи предупрежденной об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора и неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленных ей судом в соответствии с федеральным законом, ФИО2 реализуя возникший преступный умысел, направленный на неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленных ей судом в соответствии с федеральным законом, действуя умышленно 31.03.2019 года в 22 часов 15 минут отсутствовала дома, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решением от 28.01.2016 и 09.03.2017, согласно которого ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, в связи с чем, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области от 06.04.2019 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ей назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

В продолжение своих преступных действий, направленных на неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленным ей судом в соответствии с федеральным законом, ФИО2 зная условия и порядок осуществления административного надзора, осознавая противоправность своих действий, 01.04.2019 года в 22 часа 20 минут отсутствовала дома, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решением от 28.01.2016 и 09.03.2017, согласно которого ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, в связи с чем, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области от 06.04.2019 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ей назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

В продолжение своих преступных действий, направленных на неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленным ей судом в соответствии с федеральным законом, ФИО2 зная условия и порядок осуществления административного надзора, осознавая противоправность своих действий, 02.04.2019 года в 11 часов не явилась в Отдел МВД России по г. Березовскому для регистрации, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решением от 28.01.2016 и 09.03.2017, согласно которого она обязана являться один раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации по месту жительства, в связи с чем, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области от 06.04.2019 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ей назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

В продолжение своих преступных действий, направленных на неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленным ей судом в соответствии с федеральным законом, ФИО2 зная условия и порядок осуществления административного надзора, осознавая противоправность своих действий, 02.04.2019 года в 22 часа 10 минут отсутствовала дома, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решением от 28.01.2016 и 09.03.2017, согласно которого ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, в связи с чем, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области от 06.04.2019 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ей назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

В продолжение своих преступных действий, направленных на неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленным ей судом в соответствии с федеральным законом, ФИО2 зная условия и порядок осуществления административного надзора, осознавая противоправность своих действий, 03.04.2019 года в 23 часа 20 минут отсутствовала дома, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решением от 28.01.2016 и 09.03.2017, согласно которого ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, в связи с чем, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области от 06.04.2019 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ей назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

В продолжение своих преступных действий, направленных на неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленным ей судом в соответствии с федеральным законом, ФИО2 зная условия и порядок осуществления административного надзора, осознавая противоправность своих действий, 04.04.2019 года в 22 часа 45 минут отсутствовала дома, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решением от 28.01.2016 и 09.03.2017, согласно которого ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, в связи с чем, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области от 06.04.2019 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ей назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

В продолжение своих преступных действий, направленных на неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленным ей судом в соответствии с федеральным законом, ФИО2 зная условия и порядок осуществления административного надзора, осознавая противоправность своих действий, 10.05.2019 года в 22 часа 14 минут отсутствовала дома, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решением от 28.01.2016 и 09.03.2017, согласно которого ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, в связи с чем, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области от 14.05.2019 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ей назначено наказание в виде административного ареста сроком 10 суток. 

В продолжение своих преступных действий, направленных на неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленным ей судом в соответствии с федеральным законом, ФИО2 зная условия и порядок осуществления административного надзора, осознавая противоправность своих действий, 11.05.2019 года в 22 часа 44 минут отсутствовала дома, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решением от 28.01.2016 и 09.03.2017, согласно которого ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, в связи с чем, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области от 14.05.2019 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ей назначено наказание в виде административного ареста сроком 10 суток. 

В продолжение своих преступных действий, направленных на неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленным ей судом в соответствии с федеральным законом, ФИО2 зная условия и порядок осуществления административного надзора, осознавая противоправность своих действий, 12.05.2019 года в 23 часа 00 минут отсутствовала дома, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решением от 28.01.2016 и 09.03.2017, согласно которого ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, в связи с чем, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области от 14.05.2019 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ей назначено наказание в виде административного ареста сроком 10 суток.

В продолжение своих преступных действий, направленных на неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленным ей судом в соответствии с федеральным законом, ФИО2 зная условия и порядок осуществления административного надзора, осознавая противоправность своих действий, 02.06.2019 года в 22 часа 50 минут отсутствовала дома, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решением от 28.01.2016 и 09.03.2017, согласно которого ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, в связи с чем, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области от 04.06.2019 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ей назначено наказание в виде административного ареста сроком 10 суток.

В продолжение своих преступных действий, направленных на неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленным ей судом в соответствии с федеральным законом, ФИО2 зная условия и порядок осуществления административного надзора, осознавая противоправность своих действий, 26.06.2019 года в 23 часа 30 минут отсутствовала дома, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решением от 28.01.2016 и 09.03.2017, согласно которого ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, в связи с чем, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области от 27.06.2019 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ей назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 24 часа. 

В продолжение своих преступных действий, направленных на неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленным ей судом в соответствии с федеральным законом, ФИО2 зная условия и порядок осуществления административного надзора, осознавая противоправность своих действий, 13.08.2019 года в 11 часов не явилась в Отдел МВД России по г. Березовскому для регистрации, находясь под административным надзором по вынесенному Березовским городским судом Кемеровской области решению от 01.12.2017, согласно которого она обязана являться три раза в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации по месту жительства, в связи с чем, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области от 20.08.2019 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ей назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 24 часа. 

В продолжение своих преступных действий, направленных на неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленным ей судом в соответствии с федеральным законом, ФИО2 зная условия и порядок осуществления административного надзора, осознавая противоправность своих действий, 28.08.2019 года в 22 часа 20 минут отсутствовала дома, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решением от 28.01.2016 и 09.03.2017, согласно которого ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, в связи с чем, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области от 30.08.2019 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ей назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов. 

В продолжение своих преступных действий, направленных на неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленным ей судом в соответствии с федеральным законом, ФИО2 зная условия и порядок осуществления административного надзора, осознавая противоправность своих действий, 01.10.2019 года в 22 часа 30 минут отсутствовала дома, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решениям от 28.01.2016, 01.12.2017, 09.03.2017, 30.08.2019, согласно которым ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, в связи с чем, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области от 03.10.2019 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

В продолжение своих преступных действий, направленных на неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленным ей судом в соответствии с федеральным законом, ФИО2 зная условия и порядок осуществления административного надзора, осознавая противоправность своих действий, 13.01.2020 года в 22 часа 19 минут отсутствовала дома, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решениям от 28.01.2016, 09.03.2017, 01.12.2017, 30.08.2019, согласно которым ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, в связи с чем, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области от 15.01.2020 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП и ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

В продолжение своих преступных действий, направленных на неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленным ей судом в соответствии с федеральным законом, ФИО2 действую умышленно, осознанно, целенаправленно, имея преступный умысел на несоблюдение возложенных на нее административных ограничений, 14.01.2020 года в 22 часа 30 минут, при наличии запрета пребывания вне жилого помещения в указанное время, осознавая, что в данное время она обязана находиться по месту своего проживания, находилась в подъезде дома № 9 по адресу: 

<

...> в состоянии алкогольного опьянения, а именно: имела запах алкоголя изо рта, нарушенную координацию движения, то есть имела вид, оскорбляющий человеческое достоинство и общественную нравственность, чем нарушила общественный порядок, за что 15.01.2020 года постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области по делу об административно правонарушении, к протоколу об административном правонарушении № № от ДД.ММ.ГГГГ привлечена к административной ответственности по ст. 20.21 КРФ об АП, и ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на одни сутки. 

Подсудимая ФИО2, не отрицая фактические обстоятельства дела, виновной себя в содеянном признала полностью, от дачи пояснений отказалась, воспользовавшись требованиями ст. 51 Конституции РФ.

Вина подсудимой ФИО2 в совершении лицом, в отношении которого установлен административный надзор, допустила неоднократное несоблюдение административных ограничения и ограничений, установленных судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, подтверждается пояснениями подсудимой, данными ею в ходе предварительного следствия, свидетелей, письменными материалами.

Из показаний подсудимой ФИО2, данных в дознании в качестве подозреваемой от ДД.ММ.ГГГГ и оглашенных в судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ на л. д. 53-54, следует, что ей разъяснено, что данные ей показания могут быть использованы в качестве доказательств, даже при последующем отказе от них. Показания дает добровольно, без физического и морального давления, в присутствии защитника Меженина Т.А. Она имеет постоянное место регистрации – 

<

адрес>, проживает по 

<

адрес>. Дома у себя она не проживает, так как отапливать дом нечем, обвалилась стена в комнате и замерзла вода, жить в доме не может. Проживает с ФИО1, она ей просто знакомая. На учете у нарколога и психиатра не состоит. 

<

данные изъяты> состоит на учете у врача, травм головы нет. ДД.ММ.ГГГГ Березовским городским судом она осуждена по п. «а, г» ч. 2 ст. 161 УК РФ, ч. 3 ст. 162 УК РФ, лишение свободы срок 6 месяцев. Отбывала наказание в тюрьме 

<

адрес>. Освобождена по отбытию наказания. При освобождении из мест лишения свободы в отношении нее был установлен административный надзор сроком на 8 лет до мая 2022 года. При установлении надзора она присутствовала в суде, поэтому точно знает, какие ограничения на нее были возложены. В 2015 году Березовским городским судом была осуждена по ч. 1 ст. 158 УК РФ в 9 месяцам лишения свободы. Отбывала наказание в 

<

данные изъяты> 

<

адрес>. Освободилась в 2016 году по отбытию наказания. Решением Березовского городского суда в январе 2016 года ей снова установлен административный надзор до мая 2022 года, возлагались ограничения: не посещать места массовых мероприятий, не выезжать без разрешения МВД из города, один раз в месяц являться в ОВД для регистрации. Она лично присутствовала в суде, поэтому знает решение суда, знает, какие ограничения установлены. В 2016 году после решения суда об установлении надзора инспектор ФИО4 поставила ее на учет, ознакомила с графиком прибытия, предупредила об уголовной и административной ответственности за нарушение надзора. Она лично ознакомлена с документами, которые предъявляла ей ФИО4, все документы она собственнолично подписала. В течение 2019 года она несколько раз нарушала надзор, а именно после 22 часов отсутствовала дома, за что была привлечена к административной ответственности. Из-за этих нарушений Березовский городской суд дополнил ей административные ограничения. Она всегда сама лично присутствовала в суде, поэтому знает о том, что ограничения дополнены: четыре раза являться в Отдел МВД для регистрации. В середине января 2020 года после 22 часов она в состоянии алкогольного опьянения возвращалась домой. Она прекрасно знала, понимала, что после 22 часов уже должна была находиться дома, но ей было все равно, что уже времени после 22 часов. В коридоре общежития по 

<

адрес>, в одиннадцатом часу вечера ее задержали сотрудники полиции, она находилась стоянии алкогольного опьянения. Она сразу поняла, что остановили ее, как лицо, в отношении которого установлен административный надзор. Она согласилась с тем, что нарушила надзор, что пьяная, поэтому расписалась во всех протоколах. Вину в нарушении ею административного надзора признает полностью. 

Из показаний подсудимой ФИО2, данных в ходе дознания, в качестве подозреваемой от ДД.ММ.ГГГГ и оглашенных в судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ на л. д. 157-160, следует, что ранее давала показания, полностью с ними согласна. Действительно она находясь под административным надзором не должена была покидать место жительства ежедневно с 22 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин. В середине января 2020 года после 22 часов, она находилась в общественном коридоре общежития на 3-м этаже по 

<

адрес>, в состоянии алкогольного опьянения, а именно: имела запах алкоголя изо рта, нарушенную координацию движения, оскорбляющий человеческое достоинство и общественную нравственность, чем нарушила общественный порядок, за что в отношении меня был составлен протокол об административном правонарушении и ДД.ММ.ГГГГ она была привлечена к административной ответственности по ст. 20.21 КРФ об АП. Она полностью вину признает и раскаивается. В январе месяце 2020 года проживала по адресу: 

<

адрес> в настоящее время проживает по своей прописке по адресу: 

<

адрес>.

Свидетель Свидетель №2 в судебном заседании пояснил, что подсудимую знает, неоднократно оформлял в отношении нее материал. Неприязненных отношений нет. По появлению подсудимой в состоянии алкогольного опьянения в общественных местах (ч. 1, 3 ст. 19.24 КоАП РФ), пояснил, что с дежурной части поступило сообщение, что по 

<

адрес>, шум, мешают. Он с Свидетель №1 проехали на адрес. Поднялись в дом, где увидели ФИО2, в то время когда она должна быть дома. О том, что ФИО2 в алкогольном опьянении поняли по шаткой походке, запахе изо рта. Потом они ее доставили в наркологическое отделение, там ей провели освидетельствование. Его по данному факту опрашивал дознаватель. Ранее работал в ППС, его обязанности входило выявление правонарушений.

Из показаний свидетеля Свидетель №2 данных в ходе предварительного следствия ДД.ММ.ГГГГ и оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ, на 58-61 следует, что в ОВППСП Отдела МВД России по 

<

адрес> он работал в должности полицейского с ДД.ММ.ГГГГ по январь 2020 года. Согласно Приказа МВД РФ № 818 от 8 июля 2011 г. «О порядке осуществления административного надзора за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» и ФЗ от 6 апреля 2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» он вправе осуществлять проверку по месту жительства лиц, состоящих по решению суда под административным надзором, у которых имеется ограничение находиться по месту своего проживания в определенный период времени. Списки лиц данной категории им предоставляет инспектор по административному надзору ФИО4 На данный момент он переведен в дежурную часть с ДД.ММ.ГГГГ в Отделе МВД России по 

<

адрес> на должность помощник оперативного дежурного дежурной части. ДД.ММ.ГГГГ он находился на службе в составе экипажа ППС №, с ним в экипаж входил полицейский ОВППСП Отдела МВД России по 

<

адрес> Свидетель №1. График работы с 15.00 часов до 03.00 часов три дня подряд, потом три выходных. В 22.00 из дежурной части сообщили, что по адресу 

<

адрес> заявили нарушения тишины и покоя граждан. Они проехали на данный адрес, в подъезде этого дома на лестничной площадке встретили гражданку, состоящую в Отделе полиции на административном надзоре - ФИО2. В отношении Екатерины было вынесено решение Березовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ административный надзор сроком до ДД.ММ.ГГГГ, установлены следующие административные ограничения: запретить посещения мест проведения массовых мероприятий и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях; не выезжать за пределы Кемеровской области без разрешения отдела МВД по месту жительства или пребывания; обязательно являться один раз в месяц в Орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. Решением Березовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ административные ограничения в отношении ФИО2 были дополнены следующем ограничениями: запретить пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22.00 часов до 06.00 часов; обязательно являться два раза в месяц в Орган внутренних дел по месту жительства или пребывания. Решением Березовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ административные ограничения в отношении ФИО2 были дополнены следующими ограничениями: обязательно являться четыре раза в месяц в Орган внутренних дел по месту жительства или пребывания. ФИО2 пояснила, что хотела выйти на улицу, чтобы покурить. ФИО2 была в состоянии алкогольного опьянения: имела запах алкоголя изо рта, нарушенную координацию движения, неопрятный внешний вид, то есть имела вид, оскорбляющий человеческое достоинство и общественную нравственность, чем нарушила общественный порядок. Таким образом, своими действиями, находясь в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, ФИО2 совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КРФ об АП. По данному факту в отношении ФИО2 был составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КРФ об АП. Кроме этого, ФИО2 было нарушено административное ограничение – запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, с 22.00 час. до 06.00 час. Поэтому в отношении нее в 22.30 час. был составлен протокол по ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП. 

Из показаний свидетеля Свидетель №1 данных в ходе предварительного следствия ДД.ММ.ГГГГ и оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ, на 62-65 следует, что он работает в ОВППСП Отдела МВД России по 

<

адрес> в должности полицейского. Согласно Приказа МВД РФ № 818 от 8 июля 2011 «О порядке осуществления административного надзора за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» и ФЗ от 6 апреля 2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» он вправе осуществлять проверку по месту жительства лиц, состоящих по решению суда под административным надзором, у которых имеется ограничение, находиться по месту своего проживания в определенный период времени. Списки лиц данной категории им предоставляет инспектор по административному надзору ФИО4. ДД.ММ.ГГГГ он находился на службе в составе экипажа ППС №, с ним в экипаж полицейский ОВППСП Отдела МВД России по 

<

адрес> Свидетель №2, он был старшим смены. График работы с 15.00 часов до 03.00 часов три дня подряд, потом три выходных. В 22.00 старшему смены Свидетель №2 из дежурной части сообщили, что по адресу 

<

адрес> заявили нарушения тишины и покоя граждан. Они проехали на данный адрес, в подъезде этого дома на лестничной площадке встретили ФИО2 состоящую в Отделе полиции на административном надзоре. В отношении ФИО2 было вынесено решение Березовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ административный надзор сроком до ДД.ММ.ГГГГ, установлены следующие административные ограничения: запретить посещения мест проведения массовых мероприятий и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях; не выезжать за пределы Кемеровской области без разрешения отдела МВД по месту жительства или пребывания; обязательно являться один раз в месяц в Орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. Решением Березовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ административные ограничения в отношении ФИО2 были дополнены следующем ограничениями: запретить пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22.00 часов до 06.00 часов; обязательно являться два раза в месяц в Орган внутренних дел по месту жительства или пребывания. Решением Березовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ административные ограничения в отношении ФИО2 были дополнены следующими ограничениями: обязательно являться четыре раза в месяц в Орган внутренних дел по месту жительства или пребывания. ФИО2 пояснила, что хотела выйти на улицу, чтобы покурить. ФИО2 была в состоянии алкогольного опьянения,: имела запах алкоголя изо рта, нарушенную координацию движения, неопрятный внешний вид, то есть имела вид, оскорбляющий человеческое достоинство и общественную нравственность, чем нарушила общественный порядок. Таким образом, своими действиями, находясь в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, ФИО2 совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КРФ об АП. По данному факту в отношении ФИО2 был составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КРФ об АП. Кроме этого, ФИО2 было нарушено административное ограничение – запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, с 22.00 час. до 06.00 час. Поэтому в отношении нее в 22.30 час. был составлен протокол Свидетель №2 по ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП. 

Из показаний свидетеля Свидетель №3 данных в ходе дознания ДД.ММ.ГГГГ и оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ, на 66-73 следует, что он в ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г Березовскому работает в должности начальника отдела. В Отделе МВД России по 

<

адрес> работает в должности инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН Отделе МВД Росси по 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ ФИО4. В ее обязанности входит: осуществление административного надзора за лицами, освобожденными их мест лишения свободы, в отношении которых установлен административный надзор и административные ограничения; формирование автоматизированной информационно-справочной базы профилактических учетов. Порядок установления, продления, прекращения и осуществления административного надзора предусмотрен Федеральным законом от 06.04.2011 №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». При прибытии в орган внутренних дел для постановки на учет, поднадзорному лицу под роспись разъясняются его права и обязанности. Кроме этого, поднадзорное лицо предупреждается об уголовной и административной ответственности за нарушение установленных судом в отношении него административных ограничений. На каждое поднадзорное лицо заводится «Дело административного надзора», срок хранения которого пять лет. Сотрудники полиции осуществляют административной надзор за поднадзорным лицом. В случае несоблюдения установленных судом административных ограничений или невыполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом 06.04.2011 №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», поднадзорное лицо несет ответственность в соответствии со ст. 19.24. Кодекса РФ об Административных правонарушениях «Несоблюдение административных ограничений и невыполнение обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре», если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния. В случае, если действия (бездействие) поднадзорного лица содержат признаки уголовно наказуемого деяния, поднадзорное лицо может быть привлечено к уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ. Решением Березовского городского суда от 28.01.2016 года установлен административный надзор ФИО2 сроком до 11.05.2022, установлены следующие административные ограничения: запретить посещения мест проведения массовых мероприятий и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях; не выезжать за пределы Кемеровской области без разрешения отдела МВД по месту жительства или пребывания; обязательно являться один раз в месяц в Орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. ДД.ММ.ГГГГ на ФИО2 было заведено «Дело административного надзора № на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязательства». ФИО2 поставлена на профилактический учет в Отделе МВД России по г. Березовскому, установлен административный надзор, с заведение дела административного надзора. С графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 10.02.2016 ФИО2 ознакомлена лично под подпись. Кроме этого, лично под подпись ФИО2 ознакомлена с административными (временными) ограничениями его прав и свобод, а также обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от 06.04.2011 №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», установленными в отношении него судом. ФИО2 лично под подпись предупреждена об уголовной ответственности за уклонение административного надзора в соответствии с положениями статьи 314.1 УК РФ, а также об административной ответственности за несоблюдение административных ограничений и невыполнение обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре, в соответствии со ст. 19.24 Кодекса РФ об АП. Поскольку ФИО2 нарушала установленный надзор, решением Березовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ административные ограничения в отношении ФИО2 были дополнены следующем ограничениями: запретить пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22.00 часов до 06.00 часов; обязательно являться два раза в месяц в Орган внутренних дел по месту жительства или пребывания. Решением Березовского суда Кемеровской области от 01.12.2017 исключено из установленного ранее осужденной ФИО2 решением Березовского суда Кемеровской области от 28.01.2016 административного ограничения в виде запрещения выезда за пределы Кемеровской области без разрешения Отдела МВД России по месту жительства или пребывания, с указанием следующего содержания: «без разрешения Отдела МВД по месту жительства или пребывания». Решением Березовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ административные ограничения в отношении ФИО2 были дополнены следующими ограничениями: обязательно являться четыре раза в месяц в Орган внутренних дел по месту жительства или пребывания. Со всеми решениями суда ФИО2 была ознакомлена, так как сама лично присутствовала в суде. Не смотря на все предупреждения об уголовной ответственности за неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, ФИО2 продолжала совершать административные правонарушения, предусмотренные ст.19.24 КРФ об АП, кроме этого ДД.ММ.ГГГГ в 22.30 час. ФИО2 отсутствовала по месту жительства по адресу: 

<

адрес> и фактического проживания по адресу: 

<

адрес> В отношении нее был составлен административный протокол за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КРФ об АП, а также протокол по ст. 20.21 КРФ об АП, так как в этот момент ФИО2 находилась в состоянии алкогольного опьянения. Постановлением мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района Кемеровской области от 15.01.2020 года ФИО2 назначено наказание в виде административного ареста на сроком 01 (одни) сутки. Так был выявлен факт неоднократного несоблюдения ФИО2, в отношении которой установлен административный надзор, административного ограничения, установленное ей судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения против порядка управления и посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, о чем ДД.ММ.ГГГГ командиром ОВППСП ФИО9 составлен рапорт об обнаружении признаков состава преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, зарегистрированный в КУСП Отдела МВД России по 

<

адрес> за № от ДД.ММ.ГГГГ. «Дело административного надзора № на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязательства» в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, находится у него, желает выдать его добровольно.

Показания подсудимой, свидетелей у суда не вызывают сомнений, они не противоречивы, соответствуют фактическим обстоятельствам дела и объективно подтверждаются письменными материалами:

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому признаны и приобщены к уголовному делу № в качестве вещественных доказательств документы из «Дела административного надзора №» на ФИО2 Дело осмотрено, в ходе осмотра производилось копирование документов, содержащихся в «Деле административного надзора №»: маршрутный лист; заключение о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации; график прибытия поднадзорного на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ; решение Березовского городского суда Кемеровской области от 28.01.2016; приговор Березовского городского суда Кемеровской области от 20.10.2005; приговор Березовского городского суда Кемеровской области от 12.11.2013; приговор Березовского городского суда Кемеровской области от 25.02.2016; решение Черногорского городского суда Республики Хакасии от 10.04.2014; предупреждение от 10.02.2016; предупреждение от 10.02.2016; предупреждение от 10.02.2016; права и обязанности поднадзорного лица от 10.02.2016; постановление мирового судьи с\у №2 Березовского городского судебного района от 15.01.2020; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 15.01.2020; график прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 27.12.2016; решение Березовского городского суда Кемеровской области от 09.03.2017; график прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 22.03.2017; решение Березовского городского суда Кемеровской области от 01.12.2017; решение Березовского городского суда Кемеровской области от 01.12.2017; график прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 25.12.2017; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 19.03.2018; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 28.03.2018; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 13.06.2018; постановление мирового судьи участка № 2 Березовского городского судебного района от 25.06.2018; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 06.04.2019; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 06.04.20194; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 06.04.2019; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района» от 06.04.2019; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 06.04.2019; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 06.04.2019; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 14.05.2019; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 14.05.2019; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 14.05.2019; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского судебного района от 04.06.2019; постановление мирового судьи судебного участка № 2 г. Березовского Кемеровской области от 20.08.2019; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 30.08.2019; предупреждение от 18.09.2018; решение Березовского городского суда Кемеровской области» от 30.08.2019; решение Березовского городского суда Кемеровской области от 30.08.2019; график прибытия поднадзорного лица на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 03.10.2019; заявление от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 147-149)

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля Свидетель №3 изъято «Дело административного надзора № на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности» на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. (л.д.75-76)

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено «Дело административного надзора № на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности» на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения»; изъятое у Свидетель №3 В ходе осмотра проводилось копирование следующих документов: заключение о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации; график прибытия поднадзорного на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ; решение Березовского городского суда Кемеровской области от 28.01.2016; приговор Березовского городского суда Кемеровской области от 20.10.2005; приговор Березовского городского суда Кемеровской области от 12.11.2013; приговор Березовского городского суда Кемеровской области от 25.02.2016; решение Черногорского городского суда Республики Хакасии от 10.04.2014; предупреждение от 10.02.2016; предупреждение от 10.02.2016; предупреждение от 10.02.2016; права и обязанности поднадзорного лица от 10.02.2016; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 15.01.2020; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 15.01.2020; график прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 27.12.2016; решение Березовского городского суда Кемеровской области от 09.03.2017; график прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 22.03.2017; решение Березовского городского суда Кемеровской области от 01.12.2017; решение Березовского городского суда Кемеровской области от 01.12.2017; график прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 25.12.2017; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 19.03.2018; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 28.03.2018; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 13.06.2018; постановление мирового судьи участка № 2 Березовского городского судебного района от 25.06.2018; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 06.04.2019; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 06.04.20194; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 06.04.2019; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 06.04.2019; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 06.04.2019; постановление мирового судьи с\у №2 Березовского городского судебного района от 06.04.2019; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 14.05.2019; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 14.05.2019; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 14.05.2019; постановление мирового судьи с\у № 2 Березовского судебного района от 04.06.2019; постановление мирового судьи судебного участка № г. Березовского Кемеровской области от 20.08.2019; постановление мировой судьи с\у № 2 Березовского городского судебного района от 30.08.2019; предупреждение от ДД.ММ.ГГГГ; решение Березовского городского суда Кемеровской области от 30.08.2019; решение Березовского городского суда Кемеровской области от 30.08.2019; график прибытия поднадзорного лица на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ; постановление мирового судьи с\у №2 Березовского городского судебного района от 03.10.2019; заявление от ДД.ММ.ГГГГ. В ходе осмотра установлено, что объектом осмотра является: подшивка документов «Дело административного надзора № на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности» в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Документы сшиты, пронумерованы, имеется титульный лист. В данном деле содержатся следующие документы: заключение о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации», согласно которого гр. ФИО2 поставлена на профилактический учет, установлен административный надзор, с заведением дела административного надзора. Заключение утверждено ДД.ММ.ГГГГ; график прибытия поднадзорного на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ,согласно которого установлена для поднадзорного лица ФИО2 обязанность являться в Отдел МВД России по 

<

адрес> один раз в месяц в кабинет №-го числа каждого месяца в 11 ч. 00 мин. В графе «подпись» расположена подпись от имени ФИО2; предупреждение от ДД.ММ.ГГГГ выполнено на белом листе бумаги формата А-4, текст следующего содержания «Я, ФИО2, предупрежден (а) об уголовной ответственности за уклонение административного надзора в соответствии с положениями статьи 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации «Неприбытие без уважительных причин лица, в отношении которого установлен административный надзор, при освобождении из мест лишения свободы к избранному месту жительства или пребывания в определённый администрацией исправительного учреждения срок, а равно, за самовольное оставление данным лицом места жительства или пребывания, совершенные в целях уклонения от административного надзора», а также об административной ответственности за несоблюдение административных ограничений и невыполнение обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре, в соответствии со статьей 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. В графе: «предупреждение получил» имеется подпись от имени ФИО2; предупреждение от ДД.ММ.ГГГГ выполнено на белом листе бумаги формата А-4.,в графе: «предупреждение получил» имеется подпись от имени ФИО2; предупреждение от ДД.ММ.ГГГГ, в графе: «предупреждение получил» имеется подпись от имени ФИО2; права и обязанности поднадзорного лица от ДД.ММ.ГГГГ, выполненное на печатном бланке на листе формата А-4 с двух сторон. В графе: «знакомлен» расположена подпись от имени ФИО2; решение Черногорского городского суда республики Хакасия от 10.04.2014, которым в отношении ФИО2 установлен административный надзор сроком до 11.05.2022, возложены административные ограничения: обязать являться один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации; запретить пребывание вне жилого помещения, являющегося местом жительства или пребывания, в ночное время с 22 часов до 06 часов; запретить выезд за пределы муниципального территориального образования по месту жительства без разрешения органов внутренних дел; решение Березовского городского суда от 28.01.2016, которым в отношении ФИО2 установлен административный надзор сроком до 11.05.2022, возложены административные ограничения: запретить посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях; на выезжать за пределы Кемеровской области без разрешения Отдела МВД по месту жительства или пребывания; обязательно являться 1 раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации; решение Березовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ, которым в поднадзорному лицу ФИО2 ранее установленные решением Березовского городского суда Кемеровской области от ДД.ММ.ГГГГ административные ограничения дополнены следующими административными ограничениями: запретить пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин.; обязательно являться два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. «Решение Березовского городского суда от 01.12.2017», согласно которому в поднадзорному лицу ФИО2 ранее установленные решением Березовского городского суда Кемеровской области от 28.01.2016 административные ограничения дополнены следующими административными ограничениями: обязательно являться три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. Исключить из установленного ранее административного ограничения в виде запрещения выезжать за пределы Кемеровской области без разрешения Отдела МВД России по месту жительства или пребывания; решение Березовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ, которым в поднадзорному лицу ФИО2 ранее установленные решением Березовского городского суда Кемеровской области от 28.01.2016 дополненные решением Березовского городского суда Кемеровской области от ДД.ММ.ГГГГ административные ограничения следующим административным ограничением: обязательно являться три раза в месяц в Орган в МВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения лица;приговор Березовского городского суда Кемеровской области от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО2 признана виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.162 УК РФ, с применением ст.64 УК РФ назначено наказание в виде 3 лет лишения свободы без штрафа. В соответствии со ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору Березовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно назначено ФИО2 наказание в виде четыре лет лишения свободы без штрафа с отбыванием в исправительной колонии общего режима. Срок наказания исчислен с ДД.ММ.ГГГГ. Произведен зачет ФИО2 в счет отбытого наказания заключение под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; приговор Березовского городского суда Кемеровской области от 12.11.2013, которым ФИО2 признана виновной в совершении преступления, предусмотренного п.п. «А, Г» ч.2 ст.161 УК РФ, назначено наказание с учетом требований ч.5 ст.62, ч.3 ст.68 УК РФ в виде 6 (шести) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. Срок наказания исчислен с ДД.ММ.ГГГГ;приговор Березовского городского суда Кемеровской области от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО2 признана виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ, назначено наказание с учетом требований ч.5 ст.62, ч.3 ст.68 УК РФ в виде 6 (шести) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. Срок наказания исчислен с ДД.ММ.ГГГГ;постановление мирового судьи судебного участка № Березовского городского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 30 (тридцать) часов. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ в 23.30 час., ФИО2, проживающая по адресу: 

<

адрес> отсутствовала дом, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом 

<

адрес> решениям от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22-00 до 06-00 часов, а также она обязана являться 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п. 3 ч. 1 ст. 4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП;постановление мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, в несоблюдении лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 30 (тридцать) часов. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ в 22.28 час., ФИО2, проживающая по адресу: 

<

адрес>, отсутствовала дом, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решениям от 28.01.2016 года и 09.03.2017 года, от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22-00 до 06-00 часов, а также она обязана являться 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п. 3 ч. 1 ст. 4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП;постановление мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, в несоблюдении лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, назначено наказание в виде обязательных работ сроком на 30 (тридцать) часов. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ в 00.20 час., ФИО2, проживающая по адресу: 

<

адрес>, отсутствовала дом, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решениям от 28.01.2016 года и 09.03.2017 года, от 01.12.2017 года, согласно которому ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22-00 до 06-00 часов, а также она обязана являться 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п. 3 ч. 1 ст. 4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП; постановление мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, в несоблюдении лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ в 22.20 час., ФИО2, проживающая по адресу: 

<

адрес>, отсутствовала дом, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решениям от 28.01.2016 года и ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22-00 до 06-00 часов, а также она обязана являться 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п. 3 ч. 1 ст. 4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП;постановление мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района от 06.04.2019 года, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ в 22.45 час., ФИО2, проживающая по адресу: 

<

адрес>, отсутствовала дом, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решениям от 28.01.2016 года и 09.03.2017 года, согласно которому ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22-00 до 06-00 часов, а также она обязана являться 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п. 3 ч. 1 ст. 4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП; постановление мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ в 22.10 час., ФИО2, проживающая по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> отсутствовала дом, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решениям от 28.01.2016 года и 09.03.2017 года, согласно которому ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22-00 до 06-00 часов, а также она обязана являться 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п. 3 ч. 1 ст. 4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП; постановление мирового судьи судебного участка № Березовского городского судебного района от 06.04.2019 года, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ в 23.30 час., ФИО2, проживающая по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> отсутствовала дом, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решениям от 28.01.2016 года и 09.03.2017 года, согласно которому ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22-00 до 06-00 часов, а также она обязана являться 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п. 3 ч. 1 ст. 4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП;постановление мирового судьи судебного участка № Березовского городского судебного района от 06.04.2019 года, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ в 22.20 час., ФИО2, проживающая по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> отсутствовала дом, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решениям от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22-00 до 06-00 часов, а также она обязана являться 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п. 3 ч. 1 ст. 4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП; постановление мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района от 06.04.2019 года, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ в 22.15 час., ФИО2, проживающая по адресу: 

<

адрес>, отсутствовала дом, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решениям от 28.01.2016 года и 09.03.2017 года, согласно которому ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22-00 до 06-00 часов, а также она обязана являться 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п. 3 ч. 1 ст. 4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП; постановление мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района от 06.04.2019 года, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ в 11.00 час., ФИО2, не явилась в Отдел МВД России по 

<

адрес> 

<

адрес> для регистрации, находясь под административные надзором по вынесенному Березовским городским судом Кемеровской области решениям от 28.01.2016 года и 09.03.2017, согласно которому она обязана являться 1 раза в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п.3 ч.1 ст.4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП; постановление мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района от 14.05.2019 года, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ в 11.00 час., ФИО2, не явилась в Отдел МВД России по 

<

адрес> 

<

адрес> для регистрации, находясь под административные надзором по вынесенному Березовским городским судом Кемеровской области решениям от 28.01.2016 года и 09.03.2017, согласно которому она обязана являться 1 раза в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п.3 ч.1 ст.4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП; постановление мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района от 14.05.2019 года, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, назначено наказание в виде обязательных работ сроком 10 (десять) суток. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ в 22.14 час., ФИО2, проживающая по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> отсутствовала дом, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решениям от 28.01.2016 года и 09.03.2017 года, согласно которому ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22-00 до 06-00 часов, а также она обязана являться 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п. 3 ч. 1 ст. 4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП; постановление мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района от 14.05.2019 года, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, назначено наказание в виде обязательных работ сроком 10 (десять) суток. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ в 23.00 час., ФИО2, проживающая по адресу: 

<

адрес>, отсутствовала дом, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом 

<

адрес> решениям от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22-00 до 06-00 часов, а также она обязана являться 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п. 3 ч. 1 ст. 4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП;постановление мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района от 14.05.2019 года, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, назначено наказание в виде обязательных работ сроком 10 (десять) суток. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что 11.05.2019 года в 22.44 час., ФИО2, проживающая по адресу: 

<

адрес>, отсутствовала дом, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решениям от 28.01.2016 года и 09.03.2017 года, согласно которому ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22-00 до 06-00 часов, а также она обязана являться 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п. 3 ч. 1 ст. 4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП; постановление мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района от 04.06.2019 года, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, назначено наказание в виде обязательных работ сроком 10 (десять) суток. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ в 22.50 час., ФИО2, проживающая по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> дом, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решениям от 28.01.2016 года и 09.03.2017 года, согласно которому ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22-00 до 06-00 часов, а также она обязана являться 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п. 3 ч. 1 ст. 4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП; постановление мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, назначено наказание в виде обязательных работ сроком 24 (двадцать четыре) часа. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ в 11.00 час., ФИО2, не явилась в Отдел МВД России по 

<

адрес> расположенному на 

<

адрес> для регистрации, находясь под административные надзором по вынесенному Березовским городским судом Кемеровской области решению от 01.12.2017, согласно которому она обязана являться 3 раза в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п.3 ч.1 ст.4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП; постановление мирового судьи судебного участка № 2 Березовского городского судебного района от 30.08.2019 года, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП, назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что 28.08.2019 года в 22.20 проживающая по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> отсутствовала дом, находясь под административным надзором по вынесенным Березовским городским судом Кемеровской области решениям от 28.01.2016 года и 09.03.2017 года, согласно которому ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22-00 до 06-00 часов, а также она обязана являться 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, тем самым нарушила п. 3 ч. 1 ст. 4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторно административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КРФ об АП; график прибытия поднадзорного на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ, которым установлена для поднадзорного лица ФИО2 обязательная явка на регистрацию в отдел МВД России по 

<

адрес>, кааб № один раз в месяц первый вторник ежемесячно, 11.00 часам. В графе «подпись» расположена подпись от имени ФИО2; график прибытия поднадзорного на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ, которым установлена для поднадзорного лица ФИО2 обязательная явка на регистрацию в отдел МВД России по 

<

адрес>, кааб № два раза в месяц, первый и третий вторник каждого месяца, в 14.00 часов. В графе «подпись» расположена подпись от имени ФИО2; график прибытия поднадзорного на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ, которым установлена для поднадзорного лица ФИО2 обязательная явка на регистрацию в отдел МВД России по 

<

адрес>, каб № три раза в месяц: 1-ый, 2-ой т 3-ий вторник ежемесячно, в 11.00 часов. В графе «подпись» расположена подпись от имени ФИО2; постановление мирового судьи судебного участка № Березовского городского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КРФ об АП, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 01 (одни) сутки. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ в 22.30 ФИО2 находилась в подъезде 

<

адрес> в состоянии алкогольного опьянения: имея запах изо рта, нарушенную координацию движения, вид, оскорбляющий человеческое достоинство и общественную нравственность, то есть совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.20.21. КРФ об АП, появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах, в состоянии опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность; постановление мирового судьи судебного участка № Березовского городского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КРФ об АП, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в 22.19, проживающая по адресу: КемекровскаЯ область, 

<

адрес> отсутствовала дома, находясь под административным надзором по вынесению Березовским городским судом Кемеровской области решениям от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22.00 до 06.00 часов, тем самым нарушила п.3 ч.1 ст.4 ФЗ № 64 от 06.04.2011 года, совершив повторного административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КРФ об АП; предупреждение от ДД.ММ.ГГГГ выполнено на белом листе бумаги формата А-4. Из содержания которого следует, что вынесено предупреждение поднадзорному ФИО2, она ознакомлена с административным (временными) ограничениями своих прав и свобод, установленными в отношении нее судом, а также обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». Поднадзорный предупрежден о том, что административный надзор в отношении него может быть продлен судом в связи с совершением им в течение одного двух и более административных правонарушений против порядка управления и (или) административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность и (или) на здоровье населения и общественную нравственность, и (или)предусмотренных частью 7 статьи 11.5, и (или) статьей 11.9, и (или) статьей 12.8, и (или) статьей 12.26 КоАП. В графе: «предупреждение получил» расположена подпись от имени ФИО2;решение Березовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ, которым в поднадзорному лицу ФИО2 ранее установленные решением Березовского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в виде обязательной явки один раз в месяц в Отдел МВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации (то есть всего 4 (четыре) раза в месяц); график прибытия поднадзорного на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ, которым установлена для поднадзорного лица ФИО2 обязательная явка на регистрацию в отдел МВД России по 

<

адрес>, кааб № четыре раза в месяц, первый, второй четвертый вторник каждого месяца с 09.00 до 17.00 часов. В графе «подпись» расположена подпись от имени ФИО2 ;постановление мирового судьи судебного участка № Березовского городского судебного района от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ФИО2 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КРФ об АП, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. В описательно-мотивировочной части постановления указано, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в 22.30, проживающая по адресу: 

<

адрес>, отсутствовала дома, находясь под административным надзором по вынесению Березовским городским судом 

<

адрес> решениям от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ей запрещено пребывать вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства с 22.00 до 06.00 часов, тем самым нарушила п.3 ч.1 ст.4 ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ, совершив повторного административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КРФ об АП; заявление от ДД.ММ.ГГГГ, с просьбой ФИО2 разрешения на перемену места жительства, по адресу: 

<

адрес> у своей знакомой ФИО10 Правонарушений не допустит. На отметке будет являться регулярно. ( л.д. 77-92).

Анализируя собранные по делу доказательства, которые являются относимыми и допустимыми, достоверными суд считает доказанной вину подсудимой в содеянном.

Действия подсудимой ФИО2 суд считает квалифицировать по ч.2 ст. 314.1 УК РФ, как совершение лицом, лицом, в отношении которого установлен административный надзор, неоднократного несоблюдения административных ограничения и ограничений, установленных судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Поскольку подсудимая ФИО2 в отношении которой, решением Березовского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ установлен административный надзор сроком до ДД.ММ.ГГГГ, и установлены административные ограничения, будучи предупрежденной об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора и неоднократное несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленных ей судом в соответствии с федеральным законом, умышленно, неоднократно, допустила несоблюдение административных ограничения или ограничений, установленных ей судом, в соответствии с федеральным законом, в связи чем подсудимая ФИО2 привлекалась к административной ответственности в период 2019 -2020 года семнадцать раз, из них по ч.3 ст.19.24 КРФ об АП шестнадцать раз, а именно: ДД.ММ.ГГГГ – шесть раз, ДД.ММ.ГГГГ – три раза, а также ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ- два раза, по ст. 20.21 КРФ об АП ДД.ММ.ГГГГ – один раз.

При этом подсудимая ФИО2 осознавала противоправный характер своих действий.

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимой, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на ее исправление, условия жизни ее семьи. 

Подсудимая ФИО2 характеризуется по месту жительства отрицательно, на учете у врача-нарколога, врача- психиатра не состоит.

Смягчающими наказание подсудимой ФИО2 обстоятельствами, суд считает признание вины, раскаяние в содеянном, активное содействию следствию в раскрытии и расследовании преступления, возраст подсудимой, состояние её здоровья, 

Суд считает возможным, в соответствии с требованиями ст.142 УПК РФ, признать протокол опроса ФИО2 на л.д. 36-38, как явку с повинной, поскольку по обстоятельствам совершения преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ пояснения ФИО2 дала ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 45 минут, то есть до возбуждения уголовного дела (ДД.ММ.ГГГГ). ФИО2 добровольно сообщила о совершении ею преступления, предусмотренного ст. 314.1 УК РФ, т.е. явилась с повинной, дала признательные показания, вину признала полностью,

Согласно ст. 142 УПК РФ, заявление о явке с повинной является добровольным сообщением лица о совершенном им преступлении. 

Отягчающим наказание подсудимого ФИО2 обстоятельством суд считает рецидив преступлений.

С учетом характера и степени общественной опасности преступления, обстоятельств его совершения и личности виновного, суд не усматривает оснований для признания в качестве обстоятельства, отягчающего наказание подсудимого, совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя.

С учетом фактических обстоятельств данного дела, личности подсудимой, суд считает возможным при назначении наказания применить требования ст. 73 УК РФ.

Суд не считает возможным признать смягчающие обстоятельства, как в целом, так и в отдельности, исключительными обстоятельствами для применения требований ст. 64 УК РФ, не считает возможным применить требования ч.3 ст. 68 УК РФ.

С учетом личности подсудимого, характера и степени общественно опасного деяния, суд не находит оснований для изменения категории преступления в соответствии ч.6 ст. 15 УК РФ. 

При наличии отягчающих обстоятельств, суд не находит основания для применения при назначении наказания ФИО2 требований ч.1 ст. 62 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств дела, степени и характера общественной опасности совершенного ФИО2 преступления, суд считает в целях социальной справедливости и исправления подсудимой, назначить ей наказание в виде лишения свободы, с учетом требований ч.2 ст. 68 УК РФ.

Суд с учетом личности подсудимой, характера и степени общественно-опасного деяния считает возможным в силу требований ч.4 ст. 74 УК РФ не отменять условное осуждение ФИО2 по приговору Березовского городского суда от 22.03.2019 г..

Вопрос о вещественных доказательствах по делу подлежит разрешению в порядке ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ и назначить наказание по данному Закону в виде 10 месяцев лишения свободы, в соответствии со ст. 73 УК РФ данное наказание считать условным с испытательным сроком на 10 месяцев.

Возложить на осужденную ФИО2 обязанности систематически являться на регистрацию в УИИ, не менять место жительство без уведомления УИИ.

Срок наказания ФИО2 исчислять со дня вступления приговора в законную силу

Меру пресечения в виде содержания под стражей изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении, по вступлению приговора в законную силу меру пресечения отменить.

Освободить ФИО2 из-под стражи в зале суда.

Зачесть в срок отбытия наказания ФИО2 время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Вещественные доказательства: документы из «Дела административного надзора № на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности» на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения , хранящиеся в Отделе МВД России по г.Березовский – по вступлению приговора в законную силу оставить последнему.

На приговор может быть подана апелляционная жалоба в Кемеровский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, ФИО2 в тот же срок со дня получения копии приговора.

Разъяснить, что в случае подачи апелляционной жалобы, либо принесения апелляционного представления, осужденная ФИО2 вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении материалов уголовного дела судом апелляционной инстанции, заявив об этом в течение 10 суток со дня подачи или вручения апелляционной жалобы, представления, затрагивающих его интересы. 

Разъяснить ФИО2 право на защиту при рассмотрении материалов уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Разъяснить ФИО2 право на ознакомление с материалами уголовного дела.

Председательствующий: Т.А. Левина